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8 listopada 2012 r. zmarł doc.
Jerzy Olejarz, długoletni zastępca dy-
rektora ds. technicznych Instytutu Mi-
neralnych Materiałów Budowlanych.

Jerzy Olejarz urodził się 20 czerw-
ca 1930 r. w Krakowie. W 1953 r.
ukończył studia z dziedziny chemii
na Wydziale Matematyki, Fizyki
i Chemii Uniwersytetu Jagiellońskie-
go. W tym samym roku podjął pracę
w Zjednoczeniu Przemysłu Wapien-
niczego i Gipsowego w Krakowie,
w którym znalazł się w Dziale Tech-
nologicznym. Z uwagi na dobrą zna-
jomość zagadnień chemicznych
skoncentrował swoją działalność na
poprawie prac służb kontroli tech-
nicznej i poziomu laboratoriów w za-
kładach wapienniczych oraz gipso-
wych. W tym celu rozwinął także sze-
roką współpracę z instytutami bran-
żowymi, przede wszystkim z Instytu-
tem Mineralnych Materiałów Budow-
lanych oraz Instytutem Techniki Bu-
dowlanej. Podjął też współpracę
z wyższymi uczelniami: Akademią
Górniczo-Hutniczą i Politechniką
Krakowską, przede wszystkim w ce-
lu wypracowania jednolitych metod
oceny jakości produktów przemysłu
wapienniczego i gipsowego, oraz
z Ośrodkiem Badawczym Przemy-
słu Betonów w zakresie doboru ko-
rzystnych właściwości wapna palo-
nego do produkcji autoklawizowa-
nych betonów komórkowych.

Kierownictwo Zjednoczenia doceni-
ło pracę mgr. Olejarza i w 1964 r. po-
wołało Go na stanowisko zastępcy
kierownika Zakładu Badań i Do-
świadczeń Przemysłu Wapiennicze-
go i Gipsowego, który w tym roku zo-
stał utworzony. W drugiej połowie lat
sześćdziesiątych oraz pierwszej sie-
demdziesiątych XX wieku mgr Jerzy

Olejarz skoncentrował swoją działal-
ność przede wszystkim na rozwoju
produkcji wyrobów gipsowych, m.in.
wspólnie z mgr. inż. Pietroniem opra-
cował technologię wytwarzania „opa-
sek gipsowych”, stosowanych w chi-
rurgii. Był także inicjatorem wielu no-
wych rozwiązań wprowadzanych
w Zakładzie „Dolina Nidy”.

Mgr Jerzy Olejarz rozumiał bardzo
dobrze niezwykle ważną rolę górnic-
twa odkrywkowego w prawidłowej
eksploatacji złóż przez przemysł wa-
pienniczy i w celu poprawy swojego
przygotowania do realizacji prac ba-
dawczych w tym kierunku w 1970 r.
ukończył studia na Wydziale Górni-
czym Akademii Górniczo-Hutniczej.

W 1974 r. po reorganizacji przemy-
słu cementowego i wapienniczo-gip-
sowego, Zakład Badań i Doświad-
czeń Przemysłu Wapienniczego i Gip-
sowego włączono do Instytutu Mine-
ralnych Materiałów Budowlanych,
a mgr inż. Jerzy Olejarz został miano-
wany zastępcą dyrektora ds. tech-
nicznych w Oddziale Instytutu w Kra-
kowie. Jego rola polegała na kiero-
waniu trzema Zakładami: Wapna,
Gipsu oraz Górnictwa Odkrywkowe-
go, a także współpracy z przemysłem
wapienniczym i gipsowym. W 1980 r.
został Mu nadany naukowy tytuł do-
centa. Działalność naukowo-technicz-
na docenta Olejarza została dostrze-
żona i w latach dziewięćdziesiątych
został powołany na członka Sekcji
Mechanizacji Górnictwa Komitetu
Górnictwa PAN. Natomiast Jego ak-
tywność związana z górnictwem od-
krywkowym w przemyśle wapienni-
czym zaowocowała uzyskaniem stop-
ni górniczych: Dyrektora Górnicze-
go II stopnia w 1983 r.; Dyrektora
Górniczego I stopnia w 1986 r.;

Generalnego Dyrektora Górniczego
III stopnia w 1988 r. oraz Generalne-
go Dyrektora Górniczego II stopnia
w 1996 r. Ponadto w 1990 r. otrzymał
Honorową Szpadę Górniczą.

Docent Jerzy Olejarz prowadził
ożywioną działalność publikacyjną.
Jego prace ukazywały się głównie
w czasopiśmie „Cement-Wapno-
-Gips”, a także w miesięczniku „Ma-
teriały Budowlane”.

Jerzy Olejarz był aktywnym człon-
kiem Stowarzyszenia Inżynierów
i Techników Przemysłu Materiałów
Budowlanych. Działał w tej organi-
zacji od dnia jej utworzenia. Zorgani-
zował koło Stowarzyszenia w Zakła-
dzie Badań i Doświadczeń Przemy-
słu Wapienniczego i Gipsowego,
a w późniejszym okresie był prze-
wodniczącym koła w Instytucie Mi-
neralnych Materiałów Budowlanych.
Pod koniec działalności zawodowej
został Honorowym Członkiem
SITPMB.

Działalność zawodowa i społecz-
na docenta Jerzego Olejarza zosta-
ła wysoko oceniona. W 1969 r. został
odznaczony Srebrnym Krzyżem Za-
sługi, w 1980 r. Złotym Krzyżem Za-
sługi, a w 1995 r. otrzymał Krzyż Ka-
walerski Orderu Odrodzenia Polski.
Za owocną działalność na rzecz bu-
downictwa nadano Jerzemu Oleja-
rzowi Srebrną i Złotą Odznakę Zasłu-
żony dla Budownictwa.

Koledzy i przyjaciele wspominają
Jerzego Olejarza jako człowieka pra-
wego, pełnego honoru, wspaniałego
przyjaciela i kolegę. Zawsze moż-
na było na Niego liczyć, szczególnie
w chwilach trudnych i wymagających
stanowczych, męskich decyzji. Ta-
kim pozostanie w naszych sercach
i w naszych wspomnieniach!
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